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0. ÚVOD

Téma, které jsem si vybrala pro svou bakalářskou práci, nese název Návrh

marketingové komunikace pro určitý podnik. Zvoleným podnikem se stala plzeňská

prodejna, Dům látek s. r. o. Vylepšení komunikace vlastními nápady v této společnosti

jsem si vybrala z důvodu, že s Domem látek mám již pracovní zkušenosti, a to nejen

díky několikatýdenní spolupráci.

Z mého pohledu je Dům látek pro zákazníky velice atraktivní. Nejenom díky své

dlouholeté tradici a nabízeným službám, ale také velice široké škále nabízeného zboží.

Tato práce má nejprve shrnout teoretické poznatky, které jsou posléze aplikovány na

praktické problémy a poukázanou problematiku. Případné nedostatky je možné omezit

či odstranit pomocí souboru doporučení a zlepšujících opatření.

Podstatné cíle, kterých by měla, má bakalářské práce dosáhnout, lze rozdělit na čtyři

jednotlivé části.

V prvním úseku, který se týká zejména teorie o marketingovém mixu a o samotném

komunikačním mixu, jsou použity sekundární poznatky z odborných publikací.

Z počátku je stručně teoreticky popsán úvod k marketingové komunikaci, ke kterému

jsou v průběhu teoretické části postupně připojována další fakta a informace.

Navazující samostatnou kapitolou je praktická část, která se zaměřuje v první řadě na

podrobný popis vybrané firmy. Charakteristika a celkový stav podniku je nastíněn

pomocí rozšířeného marketingového mixu. Tento úsek je nejvíce zaměřen na

produktovou škálu, cenovou hladinu zboží, ale také na komunikaci, služby a distribuci.

Díky rozsahu vypracovaného mixu, je snadnější později sestavit jmenovaný návrh

marketingové komunikace.

Marketingová strategie a její nastínění, je předmětem další části práce. Strategická

rozhodnutí a chování jsou popsána prostřednictvím podrobné SWOT-analýzy, ze které

jsou zřejmé jak silné a slabé stránky, ale také určité hrozby a příležitosti, které mohou

být důležité pro budoucí inovace a změny.
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Posledním a nejdůležitějším cílem je inovativní řešení problémů v komunikaci ve výše

jmenovaném podniku. V této části jsem se pokusila vytvořit jednotlivé zlepšující

návrhy, které dopomohou k vylepšení celkového zviditelnění a k důraznému posílení

pozice na trhu. Ke konkrétním doporučením jsou připojeny i navrhované grafické

úpravy, které mohou vést k odstranění nedostatků. Součástí návrhu je i finanční

zhodnocení všech navržených komunikačních prostředků, které přicházejí v úvahu.
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I. TEORETICKÁ ČÁST

1. TEORETICKÝ ÚVOD K MARKETINGOVÉ KOMUNIKACI

Marketingová komunikace a marketing jako takový jsou všude okolo nás. Tyto pojmy

ovlivňují nás a naše rozhodnutí každým dnem. Marketingová komunikace je základním

kamenem pro fungující podnik a celkový marketing uvnitř podniku. Proč je komunikace

tak důležitým faktorem? Odpovědí je, jak tvrdí Philip Kotler: „Marketing je poznání

toho, co vyrábět.“ Proto je důležitým faktorem pro produkci především informovanost.

Podnik musí znát požadavky a potřeby svých zákazníků. K informacím se výrobci

dostanou právě i díky komunikaci a následným reakcím zákazníků. Tyto poznatky se

dají snadněji vpracovat do výrobních plánů, když víme, co se na trhu požaduje.

Firmy se každodenně snaží prostřednictvím marketingové komunikace a jejími

prostředky informovat a především přesvědčovat potenciální a stávající zákazníky, jaké

výrobky prodávají a proč si je mají koupit. Pomocí tohoto faktu lze vytvářet vztahy se

spotřebiteli a také získávat nové. S použitím dobře vymyšlené komunikace je možné

ukázat jakým způsobem, při jaké příležitosti, kde a proč výrobek skutečně používat. Pro

zákazníky je jistě mimo jiné důležité vědět, kdo je výrobce, pod jakou společnost a

značku spadá. Vše zmíněné se dozvědí právě z marketingové komunikace. Díky

komunikačním prostředkům může společnost spojovat své produkty s danými místy,

neobvyklými zážitky či pocity. Promyšlená komunikace, která je správně použita, může

vést i k povýšení značky v myslích spotřebitelů a tím také polepšit celkové image firmy.

Pro lepší představu jak probíhá a funguje marketingová komunikace, je jistě na místě,

seznámit se s některými příklady. Každému z nás už bylo zaručeně nabídnuto několik

kelímků s pitím či jídlem u bezplatných ochutnávek v nákupních centrech nebo se

nechal zlákat vzorkem parfému, který je mu vložen do ruky. A co neodbytní nabízející

mnohdy „výhodných“ tarifů či půjček? Zajímavé reklamy s roztomilými zvířaty či

reálnými událostmi z každodenního života nás všech. Všechny tyto reklamy,

ochutnávky apod. spadají pod marketingovou komunikaci. A ať už tyto reklamy a

letáky zanechají kladný či záporný dojem na značku a firmu, pokud jsou alespoň z části

zajímavé či „ujeté“, dostanou se nám do podvědomí, což je požadovaný účinek.
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2. MARKETINGOVÝ MIX

„Marketingový mix, je definován jako soubor marketingových nástrojů, jež používají

firmy k dosažení svých marketingových cílů.“ [6, s. 57]

Tento soubor nástrojů je všeobecně rozdělen do čtyř skupin, nazývaných 4P. Je zde tedy

řeč o výrobku (Product), ceně (Price), distribuce (Place) a propagace (Promotion).

Obr. č. 1: Složky marketingového mixu - 4 P

Zdroj: vlastní zpracování dle Kotlera, Cheb, 2011

2.1. PRODUCT – VÝROBEK

„Produkt definujeme jako cokoli, co lze nabídnout k upoutání pozornosti, ke koupi,

k použití nebo ke spotřebě, co může uspokojit touhy, přání nebo potřeby. Zahrnuje více

než jen hmotné zboží. V širším smyslu sem patří fyzické předměty, služby, osoby, místa,

organizace, myšlenky i jejich kombinace.“ [8, s. 615]

Za produkt tedy považujeme jednotný celek, který je sestaven ze zboží a služeb, které

jsou nabízeny na cílovém trhu. Zákazníky ale většinou nezajímá produkt jako takový,

ale spíše se zaměřuje na to, jaké užitky mu ten daný produkt přinese. Dalším faktorem

při výběru je, jaké možnosti a preference spotřebitel má a jak je nejlépe propojit ve

spojení cena vs. kvalita. Zde je řeč především o značkových produktech, kde jmenovaná

značka je pro konzumenta důležitá.
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Produkt můžeme rozdělit na tři jednotlivé úrovně, které jsou charakteristické tím, že

každá úroveň zvyšuje význam a důležitost pro zákazníka. První, tedy nejnižší úrovní je

základní produkt neboli jádro. Sem řadíme základní užitky, které získáme používáním.

Vyšší hodnotu má vlastní produkt, který v sobě zahrnuje: „úroveň kvality, funkce

výrobku či služby, design, název značky a balení.“ [8, s. 616] Nejvyšší úrovní je

rozšířený produkt. K této úrovni patří různé doplňkové služby, které jsou zákazníkovi

nabízeny. Jedná se zejména o: „promptní dodávky, instalaci, poprodejní služby a

postupy pro řešení stížností a reklamací.“ [1, s. 24]

Obr. č. 2: Tři úrovně produktu

Zdroj: vlastní zpracování dle Kotlera, Cheb, 2012

2.2. PRICE – CENA

„Je to hodnota, jíž se zákazníci vzdají výměnou za získání požadovaného produktu.

Cenu lze zaplatit ve formě peněz, zboží, služeb, přízně, volebního hlasu nebo čehokoliv

jiného, co má hodnotu pro druhou stranu.“ [10, s. 319]

„Cena představuje množství peněžních jednotek požadovaných za produkt. Vyjadřuje

aktuální, momentální hodnotu produktu na trhu.“ [2, s. 187]

Jedná se tedy o to, kolik musí zákazníci za produkt zaplatit. Výši ceny většinou

doporučí výrobci, ale i tak se konečná cena přizpůsobuje při prodeji zákazníkům a dle

jejich možností. Změnu hladiny ceny lze provést např. díky slevovým akcím.

Cena je důležitou součástí marketingového mixu. Prostřednictvím této složky vznikají

firmám příjmy.
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2.3. PLACE – DISTRIBUCE

„Místem nazýváme dostupnost produktu pro zákazníka na místě a v čase dle jeho

přání.“ [10, s. 20]

Pojem distribuce představuje podnikové aktivity, které napomáhají konzumentům, aby


[…]


Celkem 2 589,00 Kč

Reklama v tisku v rozsahu na šířku 2 sloupce a na výšku 75 mm, cena za mm 59 Kč.

Inzerce → 2 sl. * 75 mm * 59 Kč * 4 dny + DPH……………………...…. 42 480,00 Kč

Sleva → 3% za opakování………………………………………...…………1 274,40 Kč

Sleva → 3% za platbu předem…………………………………………..….. 1 274,40 Kč

Sleva → 30% za černo-bílý tisk………………………………………...…. 12 744,00 Kč

Celkem 27 187,20 Kč
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Podnikové tašky, o velikostech: velká 65x55 cm, střední 30x45 cm, malá 20x30 cm;

všechny mají proseklé držadlo, až na velkou tašku, ta ho má zesílené plus vlastní

složené dno; barva podkladu tašky bílá.

Velké tašky → 500 ks, cena za 1 kus 10 Kč + DPH…………………...….... 6 000,00 Kč

Střední tašky → 3 000 ks, cena za 1 kus 5,50 + DPH…………………….. 19 800,00 Kč

Malé tašky → 1 000 ks, cena za 1 kus 5,27 + DPH……………………...…. 6 324,00 Kč

Celkem 32 124,00 Kč

Vizitky, barevná přední a zadní strana včetně malé mapky, vyrobeny z matného papíru

220 g/m
2
.

Vizitky → 250 ks (cena vč. DPH)……………………………………….…. 1 093,00 Kč

Celkem 1 093,00 Kč

Internetové stránky - barevná změna, založení fóra.

Celkové změny → cena odhadem odborníka…………………..……. 6 000 – 10 000 Kč

Celkem průměr odhadnuté ceny → 8 000,00 Kč

Tab. č. 2: Souhrn všech nákladů

Druh činnosti Cena s DPH

Letáky 2 589,00 Kč

Reklama v tisku 27 187,20 Kč

Podnikové tašky 32 124,00 Kč

Vizitky 1 093,00 Kč

Změna internetových stránek 8 000,00 Kč

Celkem 70 993,20 Kč

Zdroj: vlastní zpracování, Cheb, 2012

Celková cena návrhu marketingové komunikace pro Dům látek se zdá být vysoká, ale

pokud se zohlední, co vše obsahuje a jak vysoké je objednací množství u některých

položek, záhy to na člověka působí jinak.
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7. ZÁVĚR

Na závěr je stručně shrnuto, čeho se celá práce týkala, jak z hlediska teoretického, tak i

praktického.

Hlavním cílem celé práce bylo aplikování teoretických poznatků do praktické činnosti

vybraného podniku v oblasti marketingové komunikace. Dílčím cílem bylo sestavení

návrhů pro zlepšení komunikačního mixu, spolu s finančním ohodnocením všech změn

v oblasti komunikace.

Teoretická část je soustředěna na marketingový a komunikační mix. Tyto oblasti

marketingu jsou nejdůležitější při vymezení pojmu marketingová komunikace.

Začátek praktické části se týká popisu celého podniku, jeho nabízeného zboží a služeb.

Jeho dosavadní marketingového snažení a shrnutí všech důležitých faktů, je popsáno

prostřednictvím marketingového mixu. Dalším krokem bylo shrnutí marketingové

strategie.

Součástí celé práce bylo i vypracování SWOT-analýzy, analýzy zákazníka, dodavatele a

konkurence. Nynější situace firmy Dům látek se dala zhodnotit díky podrobným

údajům, které poskytnula vedoucí prodejny.

Podstatná část celé práce je zaměřena na inovativní řešení jednotlivých komunikačních

problémů, které je možné odstranit či minimalizovat. S tímto úzce souvisel i výběr

vhodných a nejúčinnějších komunikačních prostředků. Práce je ukončena konkrétním

vyčíslením rozpočtu, který bylo nutno vymezit z důvodu finančního ohodnocení celého

návrhu marketingové komunikace.

Na základě zjištěných informací a poznatků bylo majiteli doporučeno, aby zvážil

veškeré možné varianty pro zlepšení komunikace se zákazníkem, a následně některé

z nich zrealizoval. Neznamená, že když si doposud podnik vede dobře i bez větších

reklamních aktivit, že to bude platit nadále.

I přes některé nedostatky, si Dům látek vede dobře, majitel pouze potřeboval

několik, pro jeho firmu vhodných, nápadů pro inovaci, které nebudou až příliš finančně

náročné, ale přitom splní kýžený účel a efektivně zapůsobí na výši zisku.
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GÖTZOVÁ, A. Návrh marketingové komunikace pro Dům látek s. r. o. Bakalářská

práce. Cheb: Fakulta ekonomická ZČU v Plzni, 49 s., 2012
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prodeje

Tato práce je zaměřená na změnu marketingové komunikace v podniku Dům látek.

V teoretické části je čtenář seznámen s problematikou, která se soustředí na

marketingový mix a dále na marketingovou komunikaci a její součásti. Praktická část se

orientuje zpočátku na samotný podnik a poté na jeho produkty a služby. Tyto náležitosti

jsou definovány pomocí marketingového mixu. Nejdůležitějším úsekem celé práce je

následný soubor doporučení a opatření pro zlepšení, spolu s finančním vymezením

všech návrhů.

ABSTRACT

GÖTZOVÁ, A. Dům látek Ltd. marketing sales promotion project. Bachelor thesis.

Cheb: Fakulta ekonomická ZČU v Plzeni, 49 pages, 2012

Key words: marketing mix, marketing communication, advertisement, sales support

This thesis is focused on a change of marketing communication in the company Dům

látek. In the theoretical part, the reader is introduced with issues, which are focused on

marketing mix, and further on marketing communication and its components. The

practical part is focused at first on the company itself and later on its products and

services. These requisites are defined with help of marketing mix. The most important

part of the thesis is the resulting file of recommendations and arrangement for

improvement together with a financial determination of all the concepts.