HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2011/2012

Jméno studenta: Andrea GÖTZOVÁ
Studijní obor/zaměření: Management obchodních činností - MOS
Téma bakalářské práce: Návrh marketingové komunikace pro Dům látek s. r.
o.

Hodnotitel – oponent: Ing. Lukáš Kaňka
Podnik – firma: FEK ZČU v Plzni

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

- A) Definování cílů práce
- B) Metodický postup vypracování práce
- C) Teoretický základ práce (rešeršní část)
- D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
- E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)
- F) Formální zpracování práce
- G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem
- H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
- I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce
- J) Celkový postup řešení a práce s informacemi
- K) Závěry práce a jejich formulace
- L) Splnění cílů práce
- M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
- N) Přístup autora k řešení problematiky práce
- O) Celkový dojem z práce

1 2 3 4 N
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:¹

výborně

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:²

Cílem této bakalářské práce je navržení marketingové komunikace pro vybraný podnik. Autorka této práce velice hezky zpracovala teorii marketingové komunikace. V praktické části se pokusila na základě provedených analýz navrhnout marketingovou komunikaci pro vybraný podnik. Velice oceňuji i pokus o vlastní grafické návrhy a následnou kalkulaci u jednotlivých prvků navžené komunikace. V práci se objevuje i několik formálních chyb (chybějící či přebývající interpunkce, překlepy apod.). I přes tyto nedostatky navrhuji hodnotit tuto práci stupněm výborně.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:³

Čím je Dům látek tak specifický, že ho na str. 36 označujete za typ obchodu, který ve městě neexistuje?

Z jakého důvodu jste označila na str. 36 jako nejdůležitějšího zaměstnance samotného jednatele firmy?

Pokuste se odhadnout, jak může vývoj inflace ohrozit tuto firmu (viz kapitola 5.2.4.).

V Plzni, dne 22. května 2012

Podpis hodnotitele

Metodické poznámky:

¹ Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

² Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

³ Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek odevzdejte spolu s bakalářskou/diplomovou prací na sekretariát Katedry marketingu, obchodu a služeb, Fakulta ekonomická ZČU – v případě plzeňské části fakulty: Husova 11 - Plzeň 306 14; v případě chebské části fakulty: Hradební 22 – Cheb 350 11 (viz www.fek.zcu.cz). Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem **modře** (pro rozeznání originálu).